



At(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ PREGÃO PRESENCIAL 0001.020515 DATA DE ABERTURA 22 DE FEVEREIRO DE 2016 AS 9H30 NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.512/0001-00. DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR	OBJETO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.
	BARRIO	DENDÊ
	ESTADO DO CEARÁ	
	OPTANTE DO SIMPLES	
	Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C: 13622-6	
	TELEFONE FIXO / CELULAR:	
	(35) 3099-4959 - 9 99495251 (im)	
	FORTALEZA CEARÁ	

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABRADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA C/ 100 UNIDADES	FACOTE	100	THEOTO	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
2	ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37%, GEL, COM 2,5 ML EM SERINGA PLÁSTICA	UNIDADE	400	CATREC	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
3	AGENTE DE UNIÃO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MODOCOMP, COM 4 ML	FRASCO	200	MAQUIRA	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 8.200,00	oito mil e duzentos reais
4	AGULHA GENIVAL ODONTOLÓGICA CURTA 30 G COM 100 PEÇAS	CAIXA	150	INIEK	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
5	ÁLCOOL LÍQUIDO A 70% COM 1.000 ML	FRASCO	900	ITAIA	R\$ 8,00	oito reais e cinco centavos	R\$ 7.245,00	sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais
6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	FACOTE	90	NATHALIA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTÍCULA FINA, 1 PORÇÃO, C/ 50 UNIDADES, COMPÁTVEL COM AP. GNATUS	CAIXA	300	SDI	R\$ 111,00	cento e onze reais	R\$ 33.300,00	trinta e três mil e trezentos reais
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTÍCULA FINA, 2 PORÇÕES, C/ 50 UNIDADES, COMPÁTVEL COM AP. GNATUS	CADA	300	SDI	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
9	AVENTAL	UNIDADE	30	JON	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
10	SABADOR PLÁSTICO	UNIDADE	30	JON	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
11	BROCA CIRÚRGICA DE ALTA ROTAÇÃO ZEEKYA	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TIPO CARBIDE Nº 245	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
13	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3082	UNIDADE	200	FAVA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
14	BROCA ODONT. DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO CASIDEMULTIAM, LISA ESFÉRICA Nº 8	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
15	BROCA ODONT. DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO CASIDEMULTIAM, LISA ESFÉRICA Nº 8	UNIDADE	150	MICRODONT	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
16	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1032	UNIDADE	200	FAVA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'John' and 'J']

17	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1090	UNIDADE	200	FAVA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
18	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA 1082	UNIDADE	200	FAVA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
19	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO CÔNICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	200	FAVA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
20	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1082	UNIDADE	200	FAVA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
21	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	UNIDADE	200	FAVA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
22	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	UNIDADE	200	FAVA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
23	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	UNIDADE	200	FAVA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
24	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1019	UNIDADE	200	FAVA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
25	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAM. FINO 3118 F	UNIDADE	200	FAVA	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
26	CLOREXEDINA, SOLUÇÃO AQUOSA, 0,12%, FRASCO PLÁSTICO 250 ML	FRASCO	300	NOQUIMICA	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
27	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUB. DE 1,8 ML	CADA	1.000	SS WHITE	R\$	81,00	oitenta e um reais	R\$	81.000,00	oitenta e um mil reais
28	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 3%, CONT. 50 TUB DE 1,8 ML	CADA	100	DIL	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
29	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E BLOCO DE MISTURA	CADA	90	TECHNEW	R\$	118,00	cento e dezoito reais	R\$	10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
30	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TAM. 7,5 CM X 7,5 CM, COM 500 UNIDADES	PACOTE	720	WIL	R\$	13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$	9.936,00	nove mil, novecentos e trinta e seis reais
31	COTOSOL (RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA)	FRASCO	100	CATHEC	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	1.700,00	um mil e setecentos reais
32	CREME DENTAL FLUORETADO, BRANCA PLÁSTICA COM TAMP. 90G	BISNAGA	30.000	RAYMOND	R\$	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	74.700,00	setenta e quatro mil e setecentos reais
33	CUNHA CURVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA COM 26 UNIDADES	CADA	50	IODONTOSUL	R\$	15,00	quinze reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
34	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	VIDRO	50	BIODINÂMICA	R\$	60,00	sessenta reais	R\$	3.000,00	três mil reais

35	ESCOVA DE AÇO PARA BRÇAS	UNIDADE	50	PREVEN	R\$	9,00	nove reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
36	ESCOVA DE DENTE COM CABEÇA PEQUENA, CEBAS MÉDIAS E RETAS	UNIDADE	30.000	DENTAL K	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$	31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
37	ESCOVA DE ROBSON 8040 CA	UNIDADE	300	PREVEN	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
38	ESCOVÃO DE MÃO PARA LAVAR INSTRUMENTAL	UNIDADE	60	STERICONTROL	R\$	58,00	cinquenta e oito reais	R\$	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
39	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	UNIDADE	300	PHARMANIX	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
40	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA (FUCSINA), EMBALAGEM COM 10 ML	FRASCO	90	TELDNEW	R\$	33,98	trinta e três reais e noventa e oito centavos	R\$	3.058,20	três mil e cinquenta e oito reais e vinte centavos
41	FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, 45 CM, COM AGULHA, ESTÉRIL, 24 ENVELOPES	CADA	500	SOLIDOR	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	24.000,00	vinte e quatro mil reais
42	FIO DENTAL COM 500 METROS	ROLO	90	HILO	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
43	FITA ADESIVA BRANCA PARA EMALAR PACOTE	UNIDADE	100	MISSNER	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
44	FITA ADESIVA TESTE PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	200	MISSNER	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
45	FIXADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA COM 475 ML	FRASCO	90	CATHEC	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
46	FLUOR GEL PARA APLIC. TÓPICA 1,23% NEUTRO, COM 200 ML	FRASCO	500	ODONTOSUL	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
47	GORRO FEMININO DESCART. COM ELÁSTICO (TOUCA), PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	500	SKY	R\$	11,00	onze reais	R\$	5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
48	HEMÓSTESIN - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	VIDRO	100	MAJURA	R\$	31,00	trinta e um reais	R\$	3.100,00	três mil e cem reais
49	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A ODONTOLÓGICO COM 10 G.	FRASCO	90	ODONTOSUL	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
50	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%	LITRO	500	FORTSAN	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
51	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 OU A3	KIT	75	MAJURA	R\$	190,00	cento e noventa e seis reais	R\$	14.250,00	quatorze mil e setecentos reais
52	IONÔMERO DE VIDRO, CONJUNTO COM LÍQUIDO E PÓ	CADA	350	MAJURA	R\$	43,00	quarenta e três reais	R\$	15.050,00	quinze mil, quinhentos e cinquenta reais

Cobrança

Cobrança
 [Handwritten signatures and initials]

53	KIT DE BROCAS MULTILAMIN. PARA ACABAM. DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	KIT	30	MICRODONT	R\$	102,00	cento e dois reais	R\$	3.000,00	três mil e sessenta reais
54	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	CX/ 100	20	SOLIDOR	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	700,00	setecentos e sessenta reais
55	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CX/ 100	20	SOLIDOR	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	700,00	setecentos e sessenta reais
56	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 14V 35W	UNIDADE	10	OSRAM	R\$	220,00	duzentos e vinte reais	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
57	LIDOCAÍNA 5% TÓPICO, 120, SABOR TUTTI-FRUTI	POTE	200	DFL	R\$	11,00	onze reais	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
58	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE	CADA	50	INICTA	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
59	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SÉRIE	CADA	50	INICTA	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
60	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL TAMANHO P	PAR	50	MUCAMBO	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	800,00	oitocentos reais
61	LUVA DE BORRACHA GROSSA PRA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL TAMANHO M	PAR	30	MUCAMBO	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
62	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO M	CADA	1500	DESCAPACK	R\$	26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$	39.300,00	trinta e nove mil e trezentos reais
63	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO P	CADA	1500	DESCAPACK	R\$	26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$	39.300,00	trinta e nove mil e trezentos reais
64	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO PP	CADA	800	DESCAPACK	R\$	26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$	20.960,00	vinte mil, novecentos e sessenta reais
65	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO GRANDE	CADA	500	DESCAPACK	R\$	26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$	13.100,00	treze mil e cem reais
66	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO COM TRÍPLA CAMADA COM 40 UNIDADES	PACOTE	450	SKY	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
67	MENTA TNT 50X50	PCT/ 100	90	LUXTEC	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$	14.760,00	quatorze mil, setecentos e sessenta reais
68	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (RM), CONJUNTO PÓ E LÍQUIDO	CADA	220	IODONTOSUL	R\$	43,00	quarenta e três reais	R\$	9.460,00	noze mil, quatrocentos e sessenta reais
69	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 5 MM X 1/2 M	CADA	100	PREVEN	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
70	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 7 MM X 1/2 M	CADA	100	PREVEN	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais

[Handwritten Signature]

71	MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA, CONTEUDO 50 TUB. PLÁSTICOS DE 1,8 ML	CAIXA	200	DPL	R\$	148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$	29.600,00	vinte e nove mil e seiscentos reais
72	MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONTRITOR 50 TUB. PLÁSTICO DE 1,8 ML	CAIXA	50	DPL	R\$	148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$	7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
73	MICROBRUSH COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	RE	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
74	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COR CRISTAL, C/ HASTE PLÁSTICA MÓVEL	UNIDADE	30	DELTA PLUS	R\$	5,00	cinco reais	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
75	ÓLEO SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO	FRASCO	80	MAQUIRA	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
76	ÓLEO SPRAY PARA BAIXA ROTAÇÃO	FRASCO	80	MAQUIRA	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
77	OTOSPORIN - MEDICAÇÃO INTRACANAL	FRASCO	40	FARMAGUMICA	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	1.040,00	um mil e quarenta reais
78	PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA, 7,5 X 7,5, COM 5 UNIDADES CADA	PACOTE	5.400	WSE	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
79	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, BLOCO COM 100 UNIDADES	BLOCO	90	WALDENT	R\$	5,00	cinco reais	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
80	PAPELÃO PORTA PELÍCULA RADIOGRÁFICA, PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	50	DALLAS	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	900,00	novecentos reais
81	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR SABOR TUTTI FRUTI 900	TUBO	100	MAQUIRA	R\$	12,90	doze reais e noventa centavos	R\$	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
82	PEDRA DE ARKASAS	UNIDADE	20	JON	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	900,00	novecentos reais
83	PEDRA PONES EXTRA FINA 100G	FRASCO	30	IODONTOSUL	R\$	13,00	treze reais	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
84	PELÍCULA RADIOGRÁFICA 334 PARA RADIOGRAFIAS PERIFÉRICAS, C/ 100 UNIDADES	CAIXA	50	CARESTREAM	R\$	180,00	cento e oitenta reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
85	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G, A 2 (FGM)	UNIDADE	150	DPL	R\$	41,00	quarenta e um reais	R\$	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
86	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G, B 2 (FGM)	UNIDADE	90	DPL	R\$	41,00	quarenta e um reais	R\$	3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
87	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G, A 3 (FGM)	UNIDADE	150	DPL	R\$	41,00	quarenta e um reais	R\$	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
88	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G, B 1 (FGM)	UNIDADE	90	DPL	R\$	41,00	quarenta e um reais	R\$	3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]
[Handwritten Signature]
[Handwritten Signature]
[Handwritten Signature]



89	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA PLÁSTICA DE 4G, OPACO (FGM)	UNIDADE	90	DFL	RS	41,00	quarenta e um reais	RS	3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
90	REVELADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA COM 475 ML	FRASCO	90	CATHEC	RS	16,00	dezesseis reais	RS	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
91	ROLO DE PVC FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 300 METROS	ROLO	300	HOMEPACK	RS	46,00	quarenta e seis reais	RS	13.800,00	treze mil e oitocentos reais
92	ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO, TAMANHO PADRÃO, COM 100 UNIDADES	PACOTE	900	SS PLUS	RS	3,10	três reais e dez centavos	RS	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
93	SABÃO LÍQUIDO - ANTISÉPTICO	FRASCO	150	GERI	RS	31,26	trinta e um reais e vinte centavos	RS	4.689,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
94	SELANTE RESINOSO FOTOP., COR BRANCA, COM APLICADOR DESCARTÁVEL	CAIXA	60	MAQUIRA	RS	125,00	cento e vinte e cinco reais	RS	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
95	SOLUÇÃO GERMI/ RID (PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO)	LITRO	360	ROQUINICA	RS	62,00	sessenta e dois reais	RS	22.320,00	vinte e dois mil, trezentos e vinte reais
96	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	PACOTE	1.000	MAQUIRA	RS	7,30	sete reais e trinta centavos	RS	7.300,00	sete mil e trinta reais
97	SUGADOR CIRÚRGICO ESTERILIZADO COM 20 UNIDADES	CAIXA	50	MAQUIRA	RS	72,00	setenta e dois reais	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
98	TRIPAS DE LIXA RESTAUR, ESTÉTICAS 4 X 170 MM CONTENDO 150 UNIDADES	CAIXA	100	PREVEN	RS	11,50	onze reais e cinquenta centavos	RS	1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
99	TRIPAS DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4MM COM 12 UNIDADES	PACOTE	100	PREVEN	RS	11,50	onze reais e cinquenta centavos	RS	1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
100	TRIPAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA E SILICATO COM 50 UNIDADES	PACOTE	100	PREVEN	RS	11,20	onze reais e vinte centavos	RS	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
101	TOALHA PEQUENA PARA SECAEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, COR BRANCA	UNIDADE	100	SANTISA	RS	9,00	nove reais	RS	900,00	novecentos reais
102	TRICRESOL FORMALINA COM 10 ML	VIDRO	50	KODONTOSUL	RS	10,00	dez reais	RS	500,00	quinhentos reais
103	VERMEZ FORRADOR DE CAVIDADE COM 15 ML	UNIDADE	50	SS WHITE	RS	13,00	treze reais	RS	650,00	seiscentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	RS	792.954,00
setecentos e sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Setenta) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

FORTALEZA-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

** Claudio P. Freitas Gomes*

CPF: 052765603 13

Handwritten signatures and initials in blue ink.